Nama lengkap beliau adalah Muhammad ibnu Jarir ibnu Yazid ibnu Khalid
Al-Thabari, ada juga yang menyatakan Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid ibnu Katsir
ibnu Galib At-Thalib, ada juga yang menyebut Muhammad Ibnu Jarir Ibnu Yazid
Ibnu Katsir Al-Muli Al-Thabari yang bergelar Abu Ja`far. Ath-Thabary lahir di
Amul , sebuah wilayah provinsi Tabaristan pada tahun 224 H/838 M (ada juga yang
menyatakan tahun 225 H/839 M), kemudian ia hidup dan berdomisili di Baghdad
hingga wafatnya, yaitu pada tahun 310 H/923 M, pada hari Sabtu, kemudian
dimakamkan pada hari Ahad di rumahnya pada hari keempat akhir Syawal 310 H.
Sepanjang hidupnya, beliau sering bertemu dengan ulama`-ulama` besar dalam
menggali keilmuan dari mereka. Bahkan, bukan hanya satu bidang keahlian saja
melainkan hampir semua disiplin ilmu yang akhirnya beliau memperoleh gelar
wartawan ensiklopedik.